
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Alessandria del Carretto 

(Cosenza) 

 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINA:    
 

N. 247 DEL REG. GENERALE 
N. 191 DEL REG. AREA 
 
DATA: 21/12/2022 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA 
MAGGIOLI SPA PER FORNITURA RACCOGLITORI PER 
LA TENUTA DEI FOGLI DI STATO CIVILE (CIG: 
ZC637E5C8B)           
 

 

 
L’anno duemilaventidue il giorno ventuno  del mese di  dicembre  nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PRESO ATTO che, con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 27/06/2022, è stato 
approvato il Bilancio triennale di previsione 2022/2024;  
VISTO il decreto sindacale, con il quale la sottoscritta veniva nominata responsabile 
dell’area finanziaria con i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli 
atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 
PRESO ATTO che, per effetto degli atti e provvedimenti sopra richiamati,  è attribuita alla 
competenza della sottoscritta l’adozione del presente atto; 
VISTA  la Fattura  PA N. 0002156850 del 30/11/2022  pari ad € 359,70 di cui € 294,84 per 
imponibile ed € 64,86 come IVA al 22%, acquisita al protocollo dell’ ente con  numero 
2711 del 05/12/2022; 
VISTA  la Fattura  PA N. 0002157211 del 30/11/2022  pari ad € 14,64 di cui € 12,00 per 
imponibile ed € 2,64 come IVA al 22%, acquisita al protocollo dell’ ente con  numero 2711 
del 05/12/2022; 
VISTA  la Fattura  PA N. 0002159230 del 13/12/2022  pari ad € 179,54 di cui € 147,16 per 
imponibile ed € 32,38 come IVA al 22%, acquisita al protocollo dell’ ente con  numero 
2820 del 16/12/2022; 
VISTO che il CIG assegnato è ZC637E5C8B; 
PRESO ATTO che la ditta risulta in regola con i versamenti contributivi presso gli enti 
previdenziali, come risulta dal documento unico di regolarità contributiva (DURC), 
protocollo n. INPS_32962468 Data Richiesta 04/10/2022 Scadenza Validità 01/02/2023;  
RITENUTO dover provvedere alla relativa liquidazione; 
CONSIDERATO la necessità di provvedere con urgenza a dare esecuzione alla 
liquidazione della spesa di che trattasi; 
PRESO ATTO che, il responsabile dell’area amministrativa risulta allo stato attuale non 
individuato, e che, comunque necessita provvedere con urgenza a dare esecuzione al 
provvedimento; 
VISTO il vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO che la presente è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
2. DI DARE ATTO che la ditta fornitrice risulta “regolare” ai fini del DURC, giusto 

documento protocollo INPS_32962468, data richiesta 04/10/2022, avente scadenza 
validità al 01/02/2023; 

3. DI LIQUIDARE a favore alla Ditta MAGGIOLI S.P.A., con sede sociale in  Via del 
Carpino,  Santargangelo di Romagna (RN) P.I. IT02066400405 l’importo complessivo 
pari ad € 553,88 di cui € 454,00 per imponibile ed € 99,88 come IVA al 22%, per 
come risultante dalle seguenti fatture elettroniche: 

- Fattura  PA N. 0002156850 del 30/11/2022  pari ad € 359,70 di cui € 294,84 per 
imponibile ed € 64,86 come IVA al 22%, acquisita al protocollo dell’ente con 
numero 2711 del 05/12/2022, 

- Fattura  PA N. 0002157211 del 30/11/2022  pari ad € 14,64 di cui € 12,00 per 
imponibile ed € 2,64 come IVA al 22%, acquisita al protocollo dell’ ente con  
numero 2711 del 05/12/2022, 

- Fattura  PA N. 0002159230 del 13/12/2022  pari ad € 179,54 di cui € 147,16 per 
imponibile ed € 32,38 come IVA al 22%, acquisita al protocollo dell’ ente con  
numero 2820 del 16/12/2022; 

4. DI DARE ATTO che la relativa spesa trova imputazione, sul seguente codice di 
bilancio : Codice 01.02.1 - P.d.C. 1.03.01.02.001 C.O.F.O.G. 01.1 (voce 130/4/1), del 
corrente bilancio 2022/2024 annualità 2022 ed esigibilità stessa annualità 2022, 
giusto impegno di spesa disposto con determinazione n. 155 di registro generale 
del 26/09/2022, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità; 

5. DI DARE ATTO che il CIG assegnato per la fornitura di che trattasi è ZC637E5C8B; 
6. DI DARE ATTO che il pagamento della fattura n. 0002156850 del 30/11/2022 e della 

fattura n. 0002157211 del 30/11/2022  dovrà essere eseguito a mezzo bonifico su 
conto corrente avente il seguente codice IBAN: IT20P0103024201000001335261, 
mentre il pagamento della fattura n. 0002159230 del 13/12/2022 dovrà essere 
eseguito a mezzo bonifico su conto corrente avente il seguente codice IBAN:  
IT69W0623068020000056824002, giusta comunicazione resa ai sensi dell’art. 3 della 
legge n. 136/2010; 

7. DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8. DI INVIARE, dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 184 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000, al 
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

9. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio 
comunale per come previsto dalla legge vigente in materia.   

 
 

 Il Responsabile dell’Area 

 

 

F.to: Arch. Linda ADDUCI 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 
Impegno N°  Anno 2022 Euro  

  
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali 

 

Titolo  Funzione  Servizio  Intervento  Capitolo  

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO: 

Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria 

 
Alessandria del Carretto, li _________________________ 
 

 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA 
F.to: Arch. Linda ADDUCI 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 21/12/2022  Il Responsabile dell'Area 

Arch. Linda ADDUCI 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.       Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune dal 21/12/2022 al 05/01/2023 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
Alessandria del Carretto, lì 21/12/2022 

 
 
 

F.to: Arch. Linda ADDUCI 

 


